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Inscenizacja defilady powstańczej w Warszawie – w
hołdzie bohaterom sierpnia 1944 r.
W ramach obchodów 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 9 sierpnia
2025 r. w centrum Warszawy odbyła się inscenizacja defilady powstańczej zorganizowana
przez Oddział IPN w Warszawie we współpracy ze Stowarzyszeniem Grupa Historyczna
„Zgrupowanie Radosław” . Wydarzenie nawiązywało do historycznego przemarszu z 6
sierpnia 1944 r., kiedy to – w hołdzie dla wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej z 1914 r.
– żołnierze oddziałów powstańczych przeszli ulicami zdobytego Śródmieścia.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 11.00 mszą świętą w intencji Powstańców Warszawskich w
Katedrze Polowej Wojska Polskiego. Następnie uczestnicy wyruszyli ulicą Długą – od Arsenału w
stronę ul. J. Kilińskiego. Po drodze złożono kwiaty przed tablicą upamiętniającą poległych
żołnierzy Batalionu NOW AK „Gustaw”.

Trasa przemarszu prowadziła przez Podwale, Barbakan, ul. Nowomiejską, Rynek Starego Miasta,
ul. Świętojańską i Plac Zamkowy, a następnie wzdłuż Krakowskiego Przedmieścia do Skweru
Hoovera. Na wysokości Katedry Polowej Wojska Polskiego defiladę odebrali kombatanci –
uczestnicy Powstania Warszawskiego. Podczas marszu składano kwiaty i zapalano znicze przy
Pomniku Powstania Warszawskiego oraz tablicach pamięci.

Na Skwerze Hoovera uczestnicy mogli zwiedzić plenerową wystawę Oddziału IPN w Warszawie
pt. Na odsiecz powstańczej Warszawie. W wydarzeniu wzięli udział rekonstruktorzy, harcerze,
studenci, przedstawiciele organizacji proobronnych oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy stolicy i
turyści.
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fot. Grupa Hist. Zgrupowanie Radosław (3)
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fot. Grupa Hist. Zgrupowanie Radosław (5)
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***

W niedzielę 6 sierpnia 1944 r., w rocznicę wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej odbyła się
defilada Powstańców Warszawskich. Wzięli w niej udział żołnierze Batalionu AK „Gozdawa”, a
także kilku innych oddziałów, którzy uczestniczyli wcześniej we mszy świętej w kościele
garnizonowym (katedrze polowej WP), sprawowanej przez o. Adama Wiśniewskiego, pallotyna i
kapelana Batalionu „Gozdawa”. Po mszy przysięgę wojskową przed ołtarzem świątyni złożyła
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grupa ochotników. Po zakończeniu nabożeństwa oddziały przemaszerowały w kierunku ul. Freta.
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